
5Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Segunda-feira, 02 de junho de 2025

CONSIDERANDO  o  encaminhamento  de  Termo  de  Desistência
declarando não ter interesse em tomar posse no cargo por parte do
candidato nomeado pela Portaria PGJ nº 1.408/2025, publicada no DOE
em 05/05/2025;

CONSIDERANDO, por fim, as nomeações publicadas até a presente
data;

RESOLVE:

NOMEAR  a  candidata  abaixo  relacionada,  aprovada  no  Concurso
Público  para  provimento  de  cargos  do  Quadro  de  Apoio  Técnico-
Administrativo do Ministério Público do Estado de Pernambuco, para
exercer o Cargo de Técnico Ministerial, Classe A, Referência 01:

VAGA RESERVADA PARA CANDIDATOS NEGROS:

AREA ADMINISTRATIVA
CLASSIFICAÇÃO: 20º
NOME: DANIELLE GOMES TAVARES
LOTAÇÃO: GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA –
UNIDADE PETROLINA

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

JOSÉ PAULO CAVALCANTI XAVIER FILHO
Procurador-Geral de Justiça

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições
legais contidas no art. 9º, inciso XIII, alínea “f”, da Lei Complementar n.º
12/94, com suas alterações posteriores;

CONSIDERANDO a indicação encaminhada pela Coordenação da 12ª
Circunscrição Ministerial;

CONSIDERANDO o disposto no art. 1º, caput, da Instrução Normativa
PGJ n.º 002/2022, bem como a observância da tabela de substituição
automática;

CONSIDERANDO a necessidade e a conveniência do serviço;

RESOLVE:

Designar a Dra. LUCILE GIRÃO ALCÂNTARA, 2ª Promotora de Justiça
Cível de Vitória de Santo Antão, de 2ª Entrância, para o exercício
simultâneo no cargo de 3º Promotor de Justiça Cível de Vitória de Santo
Antão, de 2ª Entrância, no período de 01/06/2025 a 30/06/2025.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

PORTARIA PGJ Nº 1.711/2025
Recife, 30 de maio de 2025

JOSÉ PAULO CAVALCANTI XAVIER FILHO
Procurador-Geral de Justiça

O  EXCELENTÍSSIMO  PROCURADOR  GERAL  DE  JUSTIÇA,    DR.
JOSÉ  PAULO  CAVALCANTI  XAVIER  FILHO,  exarou  os  seguintes
despachos:

Número protocolo: 506859/2025
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Férias - Indenização
Data do Despacho: 30/05/2025
Nome do Requerente: FERNANDO BARROS DE LIMA
Despacho: Defiro o pedido de suspensão de férias do requerente,
programadas para julho/2025, por necessidade do serviço devidamente
justificada, nos termos do que dispõe o art. 12 da Instrução Normativa nº
004/2017, pelo prazo de 10 dias, no período de 01 a 10/07/2025. Defiro
ainda  seu  pedido  de  conversão  em  pecúnia  do  aludido  período,
conforme  previsto  no

DESPACHOS PGJ/CG Nº 129/2025
Recife, 30 de maio de 2025

art. 21 da Instrução Normativa nº 004/2017 e art. 220, § 3º, da Lei
Complementar  nº  75,  aplicável  em  razão  do  art.  110  da  Lei
Complementar nº 12/94, ciente o requerente da necessidade de gozo
obrigatório, simultâneo e ininterrupto, no mínimo, de 10 dias de férias,
antecedentes ou subsequentes ao período indenizado, conforme o caso.
À CMGP para implantação do valor devido em folha de pagamento,
devendo ser incluído nos cálculos o valor do terço constitucional de
férias, anotar e arquivar.

Número protocolo: 506504/2025
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Férias - Suspensão ou Interrupção
Data do Despacho: 29/05/2025
Nome do Requerente: SÉRGIO GADELHA SOUTO
Despacho:  Defiro  o  pedido  de  alteração  de  férias  da  requerente,
programadas para junho/2025, nos termos do que dispõe o art. 2º, §1º,
da Instrução Normativa nº 004/2017, alterada pela Instrução Normativa
nº  16/2022,  devendo  o  gozo  de  férias  fracionado  se  efetivar  nos
períodos de 12 a 21/06/2025 e 13 a 22/10/2025. À CMGP para anotar e
arquivar.

Procuradoria-Geral de Justiça, 30 de maio de 2025.

FREDERICO JOSÉ SANTOS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

De ordem do Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça, Dr.
JOSÉ PAULO CAVALCANTI XAVIER FILHO, Presidente do Conselho
Superior, comunicamos aos Excelentíssimos Senhores Membros: Drª.
MARIA IVANA BOTELHO VIEIRA DA SILVA - Corregedora-Geral, Dr.
CHARLES HAMILTON DOS SANTOS LIMA, Dr. MARCO AURÉLIO
FARIAS DA SILVA, Drª. CRISTIANE DE GUSMÃO MEDEIROS, Drª.
LUCILA VAREJÃO DIAS MARTINS, Drª. GIANI MARIA DO MONTE
SANTOS  RODOLFO  DE  MELO,  Dr.  AGUINALDO  FENELON  DE
BARROS, Drª. LILIANE DA FONSECA LIMA ROCHA, e a Presidente da
Associação do Ministério Público – AMPPE, a realização da 06ª Sessão
Ordinária que será realizada de forma presencial, no dia 04/06/2025,
quarta-feira, às 8h, no Salão dos Órgãos Colegiados, localizado na Rua
do Imperador D. Pedro II, 511 - térreo - Edifício Procuradora de Justiça
Helena Caúla Reis, nesta cidade, tendo a seguinte pauta:

Pauta da 06ª Sessão Ordinária do Conselho Superior do Ministério
Público, a ser realizada presencialmente, no dia 04/06/2025, às 8h
I – Comunicações da Presidência;
II – Comunicações dos Conselheiros e da Presidente da AMPPE;
III – Aprovação da Ata da 5ª Sessão Ordinária/2025;
IV – Processos apreciados na 19ª Sessão Virtual/2025;
V – Informações constantes da pauta (Anexo I);
VI – Julgamento dos Editais de Promoção para 2ª e 3ª Entrâncias e de
Remoção de 1ª, 2ª e 3ª Entrâncias.

Recife, 30 de maio de 2025.

Ana Carolina Paes de Sá Magalhães
Promotora de Justiça
Secretária do CSMP

AVISO CSMP Nº 96/2025
Recife, 30 de maio de 2025

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

O COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA, no uso de suas
atribuições contidas no art. 12, inciso II, c/c o disposto no art. 21, § 3º,
da Lei Complementar Estadual nº. 12, de 27 de

RESOLUÇÃO CPJ Nº 02/2025
Recife, 30 de maio de 2025

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Renato da Silva Filho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Norma Mendonça Galvão de Carvalho

CORREGEDORA-GERAL
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

COORREGEDOR-GERAL SUBSTITUTO
Charles Hamilton dos Santos Lima

SECRETÁRIA-GERAL:
Janaína do Sacramento Bezerra

CHEFE DE GABINETE
Frederico José Santos de Oliveira
COORDENADORA DE GABINETE
Ana Carolina Paes de Sá Magalhães

OUVIDORA
Maria Lizandra Lira de Carvalho

CONSELHO SUPERIOR

José Paulo Cavalcanti Xavier Filho
(Presidente)
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva
Aguinaldo Fenelon de Barros
Giani Maria do Monte Santos
Edson José Guerra
Marco Aurélio Farias da Silva
Liliane da Fonsêca Lima Rocha
Charles Hamilton dos Santos Lima
Lucila Varejão Dias Martins



 
 
 

 
 

 
ANEXO DO AVISO nº 096/2025-CSMP 

 
 

Anexo I 
 
 
V.I – Instaurações de Inquéritos Civis, Procedimentos Administrativos e Preparatórios:  

Nº 
Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Portaria de Instauração do: 

1. 02141.001.340/2024 
3ª  PJDC  Jaboatão  dos 
Guararapes 

PA 02141.001.340/2024 

2. 02141.000.028/2025 
3ª  PJDC  Jaboatão  dos 
Guararapes 

PA 02141.000.028/2025 

3. 02141.001.390/2024 
3ª  PJDC  Jaboatão  dos 
Guararapes 

PA 02141.001.390/2024 

4. 01871.000.110/2024 2ª PJDC Caruaru IC 01871.000.110/2024 

5. 02243.000.076/2025 
1ª  PJ  Cível  Santa  Cruz 
do Capibaribe 

PA 02243.000.076/2025 

6. 02263.000.020/2024 1ª PJ Moreno PA 02263.000.020/2024 

7. 02054.000.002/2025 31ª PJDC Capital PA 02054.000.002/2025 

8. 01716.000.082/2023 
PJ Tacaimbó 

IC 01716.000.082/2023 

9. 01876.000.330/2025 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.330/2025 

10. 02271.000.082/2025 1ª PJ Surubim PA 02271.000.082/2025 

11. 02014.000.067/2025 30ª PJDC Capital PA 02014.000.067/2025 

12. 02266.000.523/2024 1ª PJ Moreno IC 02266.000.523/2024 

13. 02207.000.076/2025 2ª PJ Carpina IC 02207.000.076/2025 

14. 02289.000.015/2025 2ª PJ Arcoverde PA 02289.000.015/2025 

15. 01998.001.066/2024 
27ª PJDC Capital 

IC 01998.001.066/2024 

16. 02023.000.075/2023 2ª PJ Timbaúba IC 02023.000.075/2023 

17. 02748.000.152/2023 2ª PJ Timbaúba IC 02748.000.152/2023 

18. 01891.001.023/2025 28ª PJDC Capital PA 01891.001.023/2025 

19. 02053.000.036/2025 19ª PJDC Capital IC 02053.000.036/2025 

20. 01891.000.276/2025 
28ª PJDC Capital 

PA 01891.000.276/2025 

21. 01891.001.465/2025 28ª PJDC Capital PA 01891.001.465/2025 

22. 01891.001.355/2025 28ª PJDC Capital PA 01891.001.355/2025 

23. 01956.000.012/2025 1ª PJDC Paulista PA 01956.000.012/2025 

24. 01891.003.641/2024 28ª PJDC Capital IC 01891.003.641/2024 

25. 01891.000.861/2025 28ª PJDC Capital PA 01891.000.861/2025 

26. 01998.001.861/2023 14ª PJDC Capital IC 01998.001.861/2023 

27. 01891.000.799/2025 28ª PJDC Capital PA 01891.000.799/2025 

28. 02430.000.088/2022 2ª PJ São José do Egito PA 02430.000.088/2022 

29. 01891.001.759/2025 29ª PJDC Capital PA 01891.001.759/2025 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 96/2025

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 96/2025



 
 
 

 
 

30. 01891.001.849/2025 28ª PJDC Capital PA 01891.001.849/2025 

31. 01776.000.913/2024 29ª PJDC Capital IC 01776.000.913/2024 

32. 01891.001.770/2025 28ª PJDC Capital IC 01891.001.770/2025 

33. 02019.000.416/2024 13ª PJDC Capital IC 02019.000.416/2024 

34. 01877.000.494/2025 3ª PJDC Petrolina PA 01877.000.494/2025 

35. 02053.002.282/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.002.282/2024 

36. 02053.002.420/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.002.420/2024 

37. 02053.002.283/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.002.283/2024 

38. 02053.002.274/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.002.274/2024 

39. 02053.002.285/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.002.285/2024 

40. 02053.002.275/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.002.275/2024 

41. 02061.000.158/2025 11ª PJDC Capital PA 02061.000.158/2025 

42. 
02053.000.120/2025 30ª PJDC Capital PA 02053.000.120/2025 

43. 02053.002.338/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.002.338/2024 

44. 01891.001.884/2025 28ª PJDC Capital PA 01891.001.884/2025 

45. 01877.000.561/2025 3ª PJDC Petrolina PA 01877.000.561/2025 

46. 01689.000.004/2025 PJ Orocó IC 01689.000.004/2025 

47. 01688.000.042/2024 PJ Orocó IC 01688.000.042/2024 

48. 01689.000.026/2025 PJ Orocó IC 01689.000.026/2025 

49. 01689.000.072/2025 PJ Orocó IC 01689.000.072/2025 

50. 02053.002.798/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.002.798/2024 

51. 01998.001.335/2024 25ª PJDC Capital IC 01998.001.335/2024 

52. 02727.000.008/2024 PJ Eleitoral Toritama IC 02727.000.008/2024 

53. 02059.000.082/2025 9ª PJDC Capital PA 02059.000.082/2025 

54. 02059.000.083/2025 9ª PJDC Capital PA 02059.000.083/2025 

55. 02059.000.084/2025 9ª PJDC Capital PA 02059.000.084/2025 

56. 02059.000.085/2025 9ª PJDC Capital PA 02059.000.085/2025 

57. 02059.000.086/2025 9ª PJDC Capital PA 02059.000.086/2025 

58. 02332.000.114/2024 PJ Escada IC 02332.000.114/2024 

59. 02154.000.029/2025 3ª PJ Abreu e Lima PA 02154.000.029/2025 

60. 02145.001.321/2024 3ª PJ Abreu e Lima PA 02145.001.321/2024 

61. 02135.000.090/2024 
4ª  PJDC  Jaboatão  dos 
Guararapes 

IC 02135.000.090/2024 

62. 02135.000.088/2024 
4ª  PJDC  Jaboatão  dos 
Guararapes 

IC 02135.000.088/2024 

63. 02135.000.089/2024 
4ª  PJDC  Jaboatão  dos 
Guararapes 

IC 02135.000.089/2024 

64. 02135.000.090/2024 
4ª  PJDC  Jaboatão  dos 
Guararapes 

IC 02135.000.090/2024 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 96/2025

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 96/2025



 
 
 

 
 

65. 01607.000.009/2025 
PJ  Santa  Maria  da  Boa 
Vista 

PA 01607.000.009/2025 

66. 01867.000.528/2024 1ª PJDC Petrolina IC 01867.000.528/2024 

67. 01662.000.006/2024 PJ Gameleira IC 01662.000.006/2024 

68. 02198.000.202/2024 
1ª PJ Cível São 
Lourenço da Mata 

IC 02198.000.202/2024 

69. 02144.000.351/2024 
6ª  PJDC  Jaboatão  dos 
Guararapes 

IC 02144.000.351/2024 

70. 02257.000.130/2025 2ª PJ Pesqueira PA 02257.000.130/2025 

71. 02014.000.112/2025 30ª PJDC Capital PA 02014.000.112/2025 

72. 02098.000.373/2023 1ª PJ Limoeiro IC 02098.000.373/2023 

73. 02014.000.082/2025 46ª PJDC Capital PA 02014.000.082/2025 

74. 02135.000.089/2024 
4ª  PJDC  Jaboatão  dos 
Guararapes 

IC 02135.000.089/2024 

75. 02014.000.135/2025 30ª PJDC Capital PA 02014.000.135/2025 

76. 01867.000.003/2025 1ª PJDC Petrolina PA 01867.000.003/2025 

77. 01867.000.020/2025 1ª PJDC Petrolina PA 01867.000.020/2025 

78. 01867.000.038/2025 1ª PJDC Petrolina PA 01867.000.038/2025 

79. 01867.000.044/2025 1ª PJDC Petrolina PA 01867.000.044/2025 

80. 01877.000.587/2025 3ª PJDC Petrolina PA 01877.000.587/2025 

81. 01867.000.031/2025 1ª PJDC Petrolina PA 01867.000.031/2025 

82. 01882.000.172/2025 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.172/2025 

83. 01891.001.897/2025 28ª PJDC Capital PA 01891.001.897/2025 

84. 01891.003.642/2024 19ª PJDC Capital IC 01891.003.642/2024 

85. 01871.000.110/2024 2ª PJDC Caruaru IC 01871.000.110/2024 

86. 02053.002.651/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.002.651/2024 

87. 02053.002.607/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.002.607/2024 

88. 01891.001.462/2025 28ª PJDC Capital PA 01891.001.462/2025 

89. 01680.000.061/2024 PJ Lagoa dos Gatos IC 01680.000.061/2024 

90. 01906.000.022/2025 4ª PJDC Olinda IC 01906.000.022/2025 

91. 02160.000.152/2024 4ª PJ Abreu e Lima IC 02160.000.152/2024 

92. 01879.000.386/2025 4ª PJDC Petrolina PA 01879.000.386/2025 

93. 01631.000.095/2024 PJ Afrânio IC 01631.000.095/2024 

94. 02748.000.006/2025 PJ Afrânio IC 02748.000.006/2025 

95. 01882.000.161/2025 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.161/2025 

96. 01867.000.041/2025 1ª PJDC Petrolina PA 01867.000.041/2025 

97. 01891.003.853/2024 29ª PJDC Capital IC 01891.003.853/2024 

98. 01867.000.050/2025 1ª PJDC Petrolina PA 01867.000.050/2025 

99. 02053.001.793/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.001.793/2024 

100. 01867.000.063/2025 1ª PJDC Petrolina PA 01867.000.063/2025 

101. 02053.002.497/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.002.497/2024 

102. 01867.000.069/2025 1ª PJDC Petrolina PA 01867.000.069/2025 

103. 01882.000.146/2025 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.146/2025 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 96/2025

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 96/2025



 
 
 

 
 

104. 01867.000.019/2025 1ª PJDC Petrolina PA 01867.000.019/2025 

105. 01882.000.176/2025 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.176/2025 

106. 02243.000.262/2025 
1ª  PJ  Cível  Santa  Cruz 
do Capibaribe 

PA 02243.000.262/2025 

107. 02053.002.441/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.002.441/2024 

108. 02053.002.487/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.002.487/2024 

109. 01871.000.141/2024 2ª PJDC Caruaru IC 01871.000.141/2024 

110. 01671.000.071/2025 PJ Itapissuma PA 01671.000.071/2025 

111. 02308.000.006/2025 2ª PJ Cível Palmares IC 02308.000.006/2025 

112. 01784.000.135/2024 PJ Glória do Goitá IC 01784.000.135/2024 

113. 02024.000.009/2025 2ª PJ Timbaúba IC 02024.000.009/2025 

114. 02748.000.927/2024 2ª PJ Timbaúba IC 02748.000.927/2024 

115. 01998.001.318/2024 44ª PJDC Capital IC 01998.001.318/2024 

116. 02053.000.022/2025 19ª PJDC Capital IC 02053.000.022/2025 

117. 02024.000.022/2024 2ª PJ Timbaúba IC 02024.000.022/2024 

118. 02014.000.127/2025 30ª PJDC Capital PA 02014.000.127/2025 

119. 02053.001.387/2025 16ª PJDC Capital IC 02053.001.387/2025 

120. 01619.000.004/2025 PJ Tamandaré IC 01619.000.004/2025 

121. 01619.000.005/2025 PJ Tamandaré IC 01619.000.005/2025 

122. 01685.000.133/2024 PJ Maiaral PA 01685.000.133/2024 

123. 01784.000.193/2024 PJ Glória do Goitá IC 01784.000.193/2024 

124. 01784.000.194/2024 PJ Glória do Goitá IC 01784.000.194/2024 

125. 02146.000.072/2025 7ª PJ Criminal Petrolina IC 02146.000.072/2025 

126. 01891.000.618/2025 28ª PJDC Capital PA 01891.000.618/2025 

127. 02058.000.120/2025 10ª PJDC Capital PA 02058.000.120/2025 

128. 02146.000.074/2025 7ª PJ Criminal Petrolina IC 02146.000.074/2025 

129. 01906.000.022/2025 4ª PJDC Olinda IC 01906.000.022/2025 

130. 02058.000.119/2025 10ª PJDC Capital PA 02058.000.119/2025 

131. 02058.000.123/2025 10ª PJDC Capital PA 02058.000.123/2025 

132. 01975.000.177/2024 6ª PJDC Paulista IC 01975.000.177/2024 

133. 01631.000.115/2024 PJ Afrânio IC 01631.000.115/2024 

134. 01891.002.113/2025 28ª PJDC Capital PA 01891.002.113/2025 

135. 02332.000.189/2025 PJ Escada PA 02332.000.189/2025 

136. 01867.000.085/2025 1ª PJDC Petrolina PA 01867.000.085/2025 

137. 01867.000.626/2024 1ª PJDC Petrolina IC 01867.000.626/2024 

138. 02243.000.692/2024 
1ª  PJ  Cível  Santa  Cruz 
do Capibaribe 

IC 02243.000.692/2024 

139. 02144.000.235/2024 
6ª  PJDC  Jaboatão  dos 
Guararapes 

IC 02144.000.235/2024 

 
V.II – Conversão de PP’s em  IC’s: 

Nº Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Comunicação de Conversão do: 

1. 02009.000.934/2024 20ª PJDC Capital PP em IC 

2. 02009.000.959/2024 20ª PJDC Capital PP em IC 
3. 02009.000.935/2024 35ª PJDC Capital PP em IC 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 96/2025

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 96/2025



 
 
 

 
 

4. 02009.001.002/2024 20ª PJDC Capital PP em IC 
5. 02009.000.772/2024 20ª PJDC Capital PP em IC 
6. 02024.000.029/2024 25ª PJDC Capital PP em IC 

 
V.III – Prorrogação de Prazo: 

Nº 
Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Portaria de Instauração do: 

1. 01716.000.048/2022 PJ Tacaimbó IC 01716.000.048/2022 

2. 02309.000.112/2025 2ª PJ Cível Palmares NF 02309.000.112/2025 

3. 02308.000.142/2025 2ª PJ Cível Palmares NF 02308.000.142/2025 

4. 02308.000.134/2025 2ª PJ Cível Palmares NF 02308.000.134/2025 

5. 02308.000.137/2025 2ª PJ Cível Palmares NF 02308.000.137/2025 

6. 02308.000.143/2025 2ª PJ Cível Palmares NF 02308.000.143/2025 

7. 02308.000.144/2025 2ª PJ Cível Palmares NF 02308.000.144/2025 

8. 02308.000.141/2025 
2ª PJ Cível Palmares 

NF 02308.000.141/2025 

9. 02308.000.126/2025 2ª PJ Cível Palmares NF 02308.000.126/2025 

10. 02308.000.135/2025 2ª PJ Cível Palmares NF 02308.000.135/2025 

11. 02050.000.368/2023 3ª PJ Igarassu IC 02050.000.368/2023 

12. 02198.000.015/2023 
1ª PJ Cível São 
Lourenço da Mata 

IC 02198.000.015/2023 

13. 01965.000.042/2022 6ª PJDC Paulista PA 01965.000.042/2022 

14. 01565.000.011/2023 PJ Ibimirim PA 01565.000.011/2023 

15. 02061.001.262/2024 
11ª PJDC Capital 

PA 02061.001.262/2024 

16. 01783.000.007/2021 PJ Exu IC 01783.000.007/2021 

17. 02050.000.471/2024 3ª PJ Igarassu IC 02050.000.471/2024 

18. 02050.000.483/2023 3ª PJ Igarassu IC 02050.000.483/2023 

19. 01939.000.161/2021 2ª PJ Salgueiro IC 01939.000.161/2021 

20. 01707.000.026/2020 
PJ Santa Maria do 
Cambucá 

IC 01707.000.026/2020 

21. 01876.000.432/2023 3ª PJDC Caruaru IC 01876.000.432/2023 

22. 02064.000.001/2023 1ª PJ Cível Goiana PA 02064.000.001/2023 

23. 02159.000.184/2024 3ª PJ Abreu e Lima PA 02159.000.184/2024 

24. 02155.000.029/2023 4ª PJ Abreu e Lima IC 02155.000.029/2023 

25. 02070.000.001/2024 1ª PJ Cível Goiana PA 02070.000.001/2024 

26. 01876.000.807/2022 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.807/2022 

27. 01939.000.181/2022 2ª PJ Salgueiro IC 01939.000.181/2022 

28. 01939.000.171/2021 2ª PJ Salgueiro IC 01939.000.171/2021 

 
V.IV - Termo de Ajustamento de Conduta - TAC:  

Nº Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Assunto: 

1. 
01850.000.030/2025 4ª PJDC Caruaru Termo de Ajustamento de Conduta 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 96/2025

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 96/2025



 
 
 

 
 

 
V.V - Suspeição: 

Nº Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Assunto: 

1. 
19.20.0569.0010134/2025-41 PJ Paudalho Averbação de suspeição no 

procedimento SIM n.º 
02207.000.113/2025 

 
V.VI – Recomendação: 

Nº Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Assunto: 

1. 
02014.000.745/2024 30ª PJDC Capital Recomendação no SIM nº 

02014.000.745/2024 

2. 
02014.000.747/2024 30ª PJDC Capital Recomendação no SIM nº 

02014.000.747/2024 

3. 02014.000.765/2024 
30ª PJDC Capital Recomendação no SIM nº 

02014.000.765/2024 

4. 
02061.001.560/2025 15ª  PJDC  Capital  e  34ª 

PJDC Capital 
Recomendação Conjunta nº 
002/2025 

5. 
02050.000.693/2023 3ª PJ Igarassu Recomendação no SIM nº 

02050.000.693/2023 
6. 01590.000.027/2025 PJ Orocó Recomendação nº 004/2025 

7. 
02014.000.750/2024 30ª PJDC Capital Recomendação no SIM nº 

02014.000.750/2024 
8. 02030.000.180/2021 1ª PJ Bezerros Recomendação nº 01/2025 
9. 01850.000.042/2025 4ª PJDC Caruaru Recomendação nº 03/2025 
10. 01878.000.260/2021 4ª PJDC Caruaru Recomendação nº 04/2025 
11. 01734.000.028/2025 1ª PJ São José do Egito Recomendação nº 001/2025 
12. 01734.000.029/2025 1ª PJ São José do Egito Recomendação nº 001/2025 

13. 
01706.000.052/2024 PJ  Santa  Maria  da  Boa 

Vista 
Recomendação no SIM nº 
01706.000.052/2024 

14. 02277.000.095/2025 2ª PJ Sertânia Recomendação nº 001/2025 
15. 01956.000.012/2025 1ª PJDC Paulista Recomendação nº 02/2025 
16. 01940.000.934/2023 2ª PJ Salgueiro Recomendação nº 12/2025 
 
V.VII – Processos Julgados em sessões anteriores e que foram publicados com incorreções, 
nas atas: 

Nº Ata/data Onde consta Leia-se 

1. 
Ata da 02ª Sessão Ordinária do 
CSMP/2021,  publicada no  DOE 
de 28/01/2021 

2014/1492054 2014/1429054 

2. 
Ata da 30ª Sessão Ordinária do 
CSMP/2020,  publicada no  DOE 
de 07/10/2020 

2012/632115 2012/795316 

3. 
Ata da 16ª Sessão Ordinária do 
CSMP/2023,  publicada no  DOE 
de 04/10/2023 

2012/6564410 2012/656410 

 
 

 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 96/2025

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 96/2025


